
1 

 

KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 3/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  23 lutego 2015 r. 

w Domu Pomocy Społecznej w Głownie. 

 

W posiedzeniu udział wzięło 6 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność domów pomocy na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na V sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Komisji radna Maria Sobczak otworzyła 3 posiedzenie Komisji  

i przedstawiła  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności domów pomocy społecznej na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Głownie Bożena Szremska poinformowała, że: 

1) dom jest przeznaczony dla osób w podeszłym wieku; 

2) ilość miejsc statutowych to 62 – w chwili obecnej w domu przebywa 56 osób; 

3) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca to 3.017,07 zł; 

4) występuje konieczność przeprowadzenia remontu kotłowni, tarasu przed budynkiem oraz 

wejścia głównego; 

5) konieczny jest zakup pralnicy. 

 

Głowna księgowa DPS w Głownie Joanna Łuczak poinformowała, że budżet domu wygląda 

następująco: wydatki 1.883.000 zł, dochody 1.621.841 zł. 

 

Pracownik DPS w Głownie Tomasz Jędrzejczak poinformował, że pralnice mają już 15 lat  

i są mocno zużyte. W zeszłym roku na ich naprawę wydaliśmy ponad 6.000 zł. Dalsze ich 

naprawy nie mają sensu. Nowa pralnica  to kosz 25.000 zł. Dodał, że planowana jest również 

zmiana ogrzewania domu. Na to zadanie chcemy uzyskać dofinansowanie z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rzędu 95%. 80% to dofinansowanie, 

15% pożyczka i 5% udział własny. Jesteśmy już po przeprowadzeniu audytu. Szacowany 

koszt inwestycji to 70.000 zł - 80.000 zł. Jeśli chodzi o taras to chcemy pozyskać środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Szacunkowy koszt 

naprawy tarasu to  30.000 zł. 

 

Radny Adam Bączyk oznajmił, że z informacji przedstawionej radnym wynika, że działalność 

rehabilitacyjna domu przenosi się na społeczność lokalną. Zapytał na czym to polega. 



2 

 

Dyrektor DPS w Głownie poinformowała, że zgłaszają się osoby z zewnątrz ze zleceniem 

lekarskim  na przeprowadzenie zabiegów. 

 

Radny Adam Bączyk zapytał, czy jest to działalność komercyjna. 

 

Dyrektor DPS w Głownie odpowiedziała, że tak. Ustalony jest cennik. Jednak nie są to 

znaczne kwoty. Jednego miesiąca jest to 1.000 zł innego 400 zł. 

 

Dyrektor DPS w Ozorkowie Joanna Stopczyk poinformowała, że: 

1) dom jest przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych; 

2) ilość miejsc statutowych to 80; 

3) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca 2.538,19 zł; 

4) dom posiada własną kuchnię, pralnię; 

5) kotłownię domu obsługuje nam firma zewnętrzna;  

6) dom świadczy zabiegi rehabilitacyjne na zewnątrz; 

7) konieczna jest termomodernizacja budynku – brak ocieplenia stropodachu powoduje duże 

straty ciepła na II piętrze, co skutkuje znacznie niższą temperaturą pomieszczeń; 

8) problemem jest również z okładziną, która położona została w latach 80, której nie 

można dziś kupić;  

9) konieczna jest przebudowa węzła cieplnego; 

10) konieczny jest remont łazienek – brak jest hydroizolacji co powoduje przeciekanie 

stropu; 

11) placówka chce pozyskać nowy samochód. 

 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są problemy jeśli chodzi o  współpracę z służbą 

zdrowia. 

 

Dyrektor DPS w Ozorkowie poinformowała, że w domu zatrudnionych jest 7 pielęgniarek. 

Jeśli chodzi o współpracę w ramach podstawowej opieki zdrowotnej jak i innymi 

specjalistycznymi placówkami to jest ona bardzo dobra.  

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że kontaktowała się z dziekan wydziału 

psychologii. Wskazała ona, że często studenci 4 roku poszukują praktyk, gdyż łódzkie 

placówki nie są wstanie przyjąć wszystkich studentów w okresie wakacyjnym. W związku  

z powyższym zostawi kontakt do wydziału w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Zgierzu, aby można było jeśli zajdzie taka potrzeba wspomóc się praktykantami.   

 

Skarbnik Towarzystwa Przyjaciół Niepełnosprawnych z siedzibą w Łodzi Jarosław Wasiak 

poinformował, że towarzystwo prowadzi DPS w Zgierzu na zlecenie Powiatu Zgierskiego. 

Poinformował, że: 

1) dom jest przeznaczony dla osób przewlekle somatycznie chorych; 

2) ilość miejsc statutowych to 99 - w chwili obecnej w domu przebywają 92 osoby; 

3) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca 2.950,00 zł; 

4) podstawową opiekę zdrowotną zapewnia przychodnia w Grotnikach, raz w tygodniu 

zapewniona jest opieka psychiatryczna; 

5) wymieniona została instalacja przeciwpożarowa, założone zostały drzwi 

przeciwpożarowe; 

6) trzeba zmodernizować windy i zmienić wyposażenie pokoi – na to pozyskamy środki; 

7) przygotowujemy się do wdrożenia elektronicznego systemu obsługi mieszkańca  

min. elektronicznej dokumentacji medycznej; 

8) podejmiemy starania o uzyskanie certyfikatu ISO. 



3 

 

Członkowie Komisji dyskutowali o elektronicznej dokumentacji medycznej w domach 

pomocy. 

 

Dyrektor PCPR w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz – Nowacka zaprezentowała DPS  

w Rąbieniu. Poinformowała, że: 

1) dom prowadzony jest na zlecenie Powiatu Zgierskiego przez Fundację Osób Społecznie 

Aktywnych „F.O.S.A” z siedzibą w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) dom przeznaczony jest dla mężczyzn niepełnosprawnych intelektualnie; 

3) dom ma 130 miejsc statutowych – obecnie jest pełne obłożenie; 

4) średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca wynosi 2.808,41 zł; 

5) większość mieszkańców domu przyjęta została  na tzw. starych zasadach;  

6) należy wymienić poszycie dachowe, stolarkę okienną i drzwiową; 

7) pozyskano środki z PFRON na samochód do przewozu osób niepełnosprawnych. 

 

Członek Zarządu Wojciech Brzeski, zapytał jak wygląda kwestia  wyżywienia. 

 

Dyrektor DPS w Głownie odpowiedziała, że posiłki przygotowuje firma zewnętrzna, ale są 

one przygotowywane na miejscu. 

 

Dyrektor DPS w Ozorkowie odpowiedziała, że dom posiada własną kuchnię.  

 

Skarbnik TPN odpowiedział, że prowadzony jest zakład aktywizacji zawodowej dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi o profilu gastronomicznym. Pracuje tam 30 osób. Zakład ten 

prowadzony jest w Jedliczach. Posiłki przywożone są do dps. 

 

Radny Piotr Szewczyk zapytał, jak wygląda zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny.  

 

Dyrektor DPS w Głownie poinformowała, że  dom jest dobrze wyposażony w sprzęt 

rehabilitacyjny. 

 

Członkowie Komisji zwiedzili placówkę. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łódzkiemu 

Wschodniemu. 
Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 
Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 2/15. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie zgłoszono. 



4 

 

 

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Komisji dokonała zamknięcia 3 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 


